ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG MÔN

Số: 25 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Đồng Môn, ngày 01 tháng 5 năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình ở địa phương trong dịp nghỉ lễ 30/4 và 01/5

 Thực hiện Công văn  số 963/UBND – VP ngày 22/4/2020 của UBND thành

phố, về việc tổ chức trực và báo cáo trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5.

UBND xã Đồng Môn báo cáo những việc nổi cộm trong dịp lễ như sau:

1. Về công tác an ninh trật tự:

 Vào lúc 08 giờ 15p, ngày  01/5/2020 Anh Trần Hồng Điệp sinh năm 1969 –

thôn Hoà Bình – xã Đồng Môn bị tai nạn  bổ xuống sông, nguyên nhân do thần kinh

không bình thường  ( Ở nhà vợ ( Thạch Khê) từ tháng 6/2019 đến nay). Đi bộ từ nhà

Vợ  lên cầu Thạch Đồng do bị lãng trí nên bị ngã xuống sông. Được một sinh viên

người Lào học trường Đại học Hà Tĩnh đang chụp ảnh trên Cầu Thạch Đồng nhảy

xuống sông cứu sống. Sau đó cùng với gia đình đưa về nhà vợ ở thôn Long Giang,

xã Thạch Khê. Công an xã đã tiến hành nắm tình hình, động viên gia đình anh Điệp

và gặp gỡ anh sinh viên người Lào cảm ơn, lấy thông tin liên hệ.

2. Công tác chi trả cho các đối tượng theo nghị quyết số 42/NQ – CP.

Ngày 30/04/2020,  9/9 thôn trên địa bàn xã Đồng môn đã hoàn thành chi trả

cho các đối tượng theo nghị quyết số 42/NQ – CP, cụ thể là các đối tượng hộ nghèo,

cận nghèo, Bảo trợ xã hội và người có Công gặp khó khăn do đại dịch covid – 19

với tổng số 536 đối tượng, tương ứng với số tiền hộ trợ 1.046.000.000 đ. Cấp gạo

cho các hộ xã hội 26 hộ với số gạo 140 kg. Lập danh sách cho 100 hộ để nhận gạo

họ trợ của Bưu điện  với số gạo 500kg.

Nhìn chung  trên địa bàn xã Đồng Môn trong dịp nghỉ lễ tình hình an ninh

chính trị ổn định, an sinh xã hội được đảm bảo.

Vậy UBND xã báo cáo UBND thành phố biết tổng hợp./.

Nơi nhận:

- UBND TP Hà Tĩnh;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		xathachmon.tpht@hatinh.gov.vn
	2020-05-01T16:00:04+0800

		xathachmon.tpht@hatinh.gov.vn
	2020-05-01T16:00:32+0800